
1141 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 20. Dezember 2024 Nr. 158 

 

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Strafkammer und die 
Vollstreckungskammer in Bremerhaven 

Vom 17. Dezember 2024 

Aufgrund des § 78 Absatz 1 Satz 1 und des § 78a Absatz 2 Satz 2 des Gerichts-
verfassungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 1975 (BGBl. I 
S. 1077), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Oktober 2024 (BGBl. 2024 
I Nummer 302) geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 
Änderung der Verordnung über die Strafkammer und die 

Vollstreckungskammer in Bremerhaven 

§ 4 Absatz 2 der Verordnung über die Strafkammer und die Strafvollstreckungs-
kammer in Bremerhaven vom 3. Dezember 2019 (Brem.GBl. S. 698) wird wie folgt 
gefasst: 

„(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2027 außer Kraft.“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 31. Dezember 2024 in Kraft. 

Bremen, den 17. Dezember 2024 

Der Senat 


		2024-12-19T12:36:49+0100




